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۴( رفاقت به جای رقابت 

»... بالاخره یک روز قبل از انتخابات ریاست جمهوری سوم ۱۳۶۰... مثل 

سایر کاندیداها مصاحبه کردم... در پایان هم گفتم اما با تمام این حرف ها 

بنده فکر می کنم بهترین کسی که این نقش را می تواند ایفا بکند آیت الله 

خامنه ای هستند. بنابراین بنده الان اعلام انصراف می کنم و از ملت می خواهم 

به ایشان رأی بدهند... در روز رأی گیری هم یک مصاحبه  رادیو تلویزیونی 

کردم... و گفتم مردم!... هرچه رأی بیشتر باشد بهتر است، به آقای خامنه ای 

رأی بدهید... بعد از انتخابات... و در هیات دولت... بنده همان جا استعفانامه 

خودم را نوشتم و برای آیت الله خامنه ای فرستادم تا دست ایشان در انتخاب 

نخست وزیر باز باشد... « )مهدوی کنی، ۱۳۸۵: ۳۵۵-۳۵۶(

۴- ب -۲ بازاریابی سیاسی انتخابات

۵( پرهیز از برچسب زنی و تاکید بر انتساب صحیح دیدگاه های سیاسی 

به افراد و گروه ها 

روایت اختلاف در دیدگاه سیاسی و اقتصادی: آغاز انشعاب در روحانیت در 

انتخابات مجلس سوم )۱۳۶۷( 

»گروهی سیاست اقتصادی آقای میرحسین موسوی را نمی پسندیدند یعنی 

سیاست دخالت دولت به طور مطلق در امور اقتصادی یا به تعبیر دیگر، 

دولت سالاری یا دولتی کردن اقتصاد را ...« »در مصاحبه  بعضی از آقایان گفته 

شد: اینها }جامعه روحانیت{طرفدار سرمایه دارها و طرفدار ارتباط با آمریکا 

هستند... و در یک جمله، اسلامِ اینها اسلام آمریکایی است... باتوجه به جوی 

که با این شعارها و تبلیغات پدید آمد برداشت عمومی این بود که امام هم 

این فلسفه را قبول دارند.« »...گرچه حضرت امام خودشان فلسفه ای بر تایید 

این جدایی ذکر نکردند ولی پس از آنکه فلسفه  این جدایی از زبان آقایان 

ذکر شد، صغرا و کبرایی درست شد که نتیجه  آن، برچسب اسلام آمریکایی 

به جامعه  روحانیت بود.« )مهدوی کنی، ۱۳۸۵: ۳۲۹-۳۳۰ (

۶( تاکید بر جایگاه خاص ولایت فقیه به عنوان مرز و خط قرمز افراد 

و احزاب

نمونه ۱- حساسیت رسانه ها درباره  واژه   ولایت فقیه )انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۱۳۷۶(

 »در اوایل انتخابات ریاست جمهوری دوره  هفتم، در تبلیغات رسانه ای، 

کلمه  ولایت فقیه را مطرح نمی کردند بلکه به جای آن کلمه  رهبر و رهبری 

می گفتند... . من همیشه به دوستان می گفتم شما در این کلمه دقت کنید... 

. حرفم این بود که کلمه  رهبر که در این روزنامه ها می آید کاشف از این است 

که اینها حاضر نیستند کلمه  ولایت فقیه را ذکر کنند و این نمی تواند بی علت 

باشد و ساده اندیشی است که ما از کنار این موضع گیری ها بی تفاوت بگذریم 

و به دست خودمان انقلاب را در اختیار نااهلان قرار دهیم.« )مهدوی کنی، 

)۳۴۱ :۱۳۸۵

نمونه ۲- پاسخ به شبهه  وابستگیِ مشروعیت ولایت به مقبولیت آن )مقاله  عصر 

ما(:»شب نوزدهم ماه رمضان همان سال مطلبی از نشریه  عصر ما خواندم که 

در آن... گفته بود که اصلا مشروعیت ولایت – نه تنها ولایت فقیه بلکه ولایت 

امیرالمومنین و معصومین)ع(  –هم منوط به قبول و رأی مردم است... من در 

سخنرانی شب احیا گفتم... شما چیزی را که از مسلمات شیعه است انکار 

می کنید و ما شیعه هستیم. من در آن شب گفتم که ما در این راه تا پای 

شهادت ایستاده ایم و در مساله  ولایت کوتاه نمی آییم... شما در زمان حیات 

امام جرات نمی کردید حرفی بزنید اما حالا که امام در بین ما نیست با صراحت 

می گویید مشروعیت ولایت، منوط به آرای مردم است و بدون رأی مردم، ولایت 

و امامت قانونی نیست و شرعیت ندارد.« )مهدوی کنی، ۱۳۸۵: ۳۶۷-۳۷۰(

نمونه ۳- عهد ولایت: موضع جامعه روحانیت بعد از انتخابات سال ۷۶ در 

دیدار با رهبری

»خدمت آقا هم همین حرف را زدم و گفتم... بالاخره سیاست است و دعوای سیاسی 

همین حرف ها را دارد و ما باز هم بر همان عهدی – عهد ولایت - که بسته ایم هستیم 

و روی آن ایستاده ایم. ولی شما اگر بفرمایید که مخالفت کنید! می کنیم؛ بگویید 

نه مخالفت هم نکنید! نمی کنیم. اگر بگویید حتی هیچ انتقادی هم نکنید! انتقاد 

هم نمی کنیم؛ اگر شما بفرمایید انتقاد کنید! انتقاد می کنیم. ما دروغ نمی گوییم 

که شما را به عنوان ولی امر قبول داریم،  باید هم بپذیریم حتی در مواردی که مخالف 

رأی مان باشد... .« )مهدوی کنی، ۱۳۸۵: ۳۷۶(

نمونه ۴- انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ 

»... . انتخابات که تمام شد و آن اوضاع پیش آمد، به ایشان }مهندس آقازاده{ 

گفتم دیدی فلانی آقا را قبول ندارد. ایشان اگر مقام ولایت و مقام رهبری 

را قبول داشت، نتیجه انتخابات را می پذیرفت و می رفت تا در دوره های بعد 

شرکت کند، ولی این کار را نکرد. رهبری و ولایت در نظام ما تقدسی دارد که 

افرادی که می خواهند به میدان بیایند، باید آن را قبول داشته باشند و ما با 

این تقدس، این رهبری را پذیرفته ایم. اگر کسانی این را بپذیرند، می توانیم 

بگوییم نظام را قبول دارند و اگر نپذیرند، نمی شود... آنچه در نظام ولایی و 

اسلامی ما می تواند کارساز باشد، این اعتقاد است که ولایت فقیه، نیابت از 

جانب ولی عصر»عج« است. من در آقای خامنه ای تقوا و عدالت و مردمداری و 

زهد را می بینم. ایشان تمام خصوصیاتی را که یک فقیه نایب امام زمان»عج« 

باید داشته باشد، دارند.« )مهدوی کنی، ۱۳۹۰(

۷( نسبت انقاب اسامی و روحانیت: تاکید بر نقش روحانیت در حفظ 

و تداوم انقاب و هشدار به روند تضعیف روحانیت مشابه مشروطیت  

»بنده قبل از انتخابات دوره  ششم }سال ۱۳۷۲ و دولت دوم آقای هاشمی{ 

احساس خطر می کردم و گفتم احساس می کنم که مشروطه دارد تکرار 

می شود. چون می دیدم برخی مدیران و مسئولانی که در متن نظام و در 

دولت هستند و بودند مطالبی را اظهار می دارند گویا بعضی از اصول قانون 

اساسی برایشان قابل قبول نبود... و گاهی به طرفداری از دولت آقای هاشمی، 

رهبری را زیرسوال می بردند و رهبری را مزاحم می دیدند به خصوص بعد 

از اینکه جریان کارگزاران پیش آمد... از این رو در بعضی از سخنرانی هایم 

گفتم که من واقعا احساس خطر می کنم، همان احساس خطری که در 

مشروطیت می شد. بنابراین با صراحت گفتم که مشروطیت دارد برمی گردد.« 

)مهدوی کنی،۱۳۸۵: ۳۶۵-۳۶۶(

۸( رد »انتخاب تبلیغی« به سبک غربی و مبتنی بر تبلیغات غیراخاقی

نمونه ۱- تاکید بر رعایت اصول و حساسیت های اسلامی در تبلیغات انتخاباتی 

کاندیداها: }نقل از مصباحی مقدم عضو و سخنگوی جامعه روحانیت در 

تشریح مواضع جامعه در قبال انتخابات سال ۸۴{

»در دور اول انتخابات ۸۴، جامعه روحانیت مبارز رسما از آقای هاشمی حمایت 

و دور دوم سکوت کرد، ... آقای مهدوی هم در دوره دوم از نوع رفتار }انتخاباتی{ 

آقای هاشمی و طرفداران ایشان رنجیده خاطر بود و همین موجب شد که 

به اکثریت نسبی در حمایت از ایشان نرسیم و البته از آقای احمدی نژاد هم 

حمایت نکردیم.« )مصباحی مقدم، ۱۳۹۵(

نمونه ۲- همین رویکرد درخصوص مناظره  معروفِ انتخابات سال ۸۸ }ایشان 

در محافل عمومی طرح بحث و اعلام نظر نکردند ولی ظاهرا این موضوع را 

به جد در جمع های خصوصی طرح و پیگیری کرده اند. نقل از مصباحی مقدم، 

عضو و سخنگوی جامعه روحانیت{ 

»در مناظرات انتخاباتی سال ۸۸ نسبت به آقای ناطق هم بی حرمتی شد... 

البته به صورت خصوصی آیت الله مهدوی کنی نسبت به این واکنش ها و 

رفتارها در نخستین جلسه واکنش نشان داد؛ حضوری و خصوصی هم به 

آقای احمدی نژاد اعتراض کردند، اما بازتاب عمومی پیدا نکرد. اما اینکه 

چرا این تذکر هرگز رسانه ای نشد شاید علتش این بود که اگر واکنش رسمی 

و عمومی اینچنینی نشان داده می شد، بر نتیجه  انتخابات اثرگذار می شد.« 

)مصباحی مقدم، ۱۳۹۵(

۴- ب -۳ بازاریابی سیاسیِ بین المللی

۹( تنش زدایی خارجی مبتنی بر مصالح انقاب 

موضع آیت الله مهدوی کنی درخصوص سیاست خارجی: تنش زدایی 

مبتنی بر مصالح انقلاب و مدیریت دشمنان نظام: »در سیاست خارجی هم 

ما در آن موقع }دهه  ۶۰{ معتقد به تنش زدایی بودیم. ما می گفتیم که واقعا 

به نفع انقلاب است که تنش زدایی شود،  چون در داخل و خارج دشمن 

مشغول توطئه است و به دنبال بهانه می گردد و از طرف دیگر ما گرفتار 

جنگ تحمیلی بودیم و دشمن از چندسو به ما حمله کرده بود. ما نباید به 

دشمنان مان مرتب بیفزاییم چه در موضع گیری ها، چه در سخنرانی ها و چه 

در برخوردها... . صحیح نیست که ما بی خود برای خود دشمن درست کنیم 

یا دشمن را تحریک کنیم. یعنی پا روی دم دشمن بگذاریم و او را تحریک 

کنیم.« )مهدوی کنی، ۱۳۸۵: ۲۳۸(

۴-ج. نتیجه گیری و یافته ها: سیره  آیت الله مهدوی کنی رحمة الله علیه 

از چشم انداز بازاریابی سیاسی

در مجموع و با مرور مبانی اندیشه ای استاد از یک سو و عمل و رفتار سیاسی 

ایشان از سوی دیگر از چشم انداز بازاریابی سیاسی و با لحاظ محورهای 

سه گانه  دولت، انتخابات و سطح بین الملل در بازاریابی سیاسی، می توان 

موارد و گزاره های زیر را در قالب جدول های شماره  ۱ و ۲ بخشی از سیره  

استاد در این باره دانست:

جدول ۱- اندیشه های استاد از چشم انداز بازاریابی سیاسی

۱
باور عمیق به نظر مردم: رهبر از نظر عموم مردم، متعین باشد 

حتی نیازی به مجلس خبرگان نیست.

۲
ضرورت مشارکت حداکثری مردم در عرصه  انتخابات به منزله  

یک تکلیف شرعی نه دولتی

لزوم انتخاب اصلح در انتخابات به عنوان یک ضرورت قرآنی۳

ضرورت نقش آفرینی نهادهای روحانی۴

۵
انتخاب تبلیغی -یعنی انتخابات وابسته به تبلیغات از نوع غربی- 

در حکومت اسلامی صحیح و واقعی نیست.

منع انحصارطلبی نهادهای موثر در انتخابات۶

۷
اهمیت خلوص نیت داوطلبان ورود به انتخابات؛ توصیه به 

داوطلبان واجد صلاحیت برای  انگیزه و نیت الهی داشتن برای 
ورود به عرصه  انتخابات

۸
رد صنف گرایی در عرصه  انتخابات و تاکید بر کارکرد اصلی 

انتخابات: انسجام اجتماعی

۹
ضرورت رشد آگاهی مردم به گونه ای که خود بتوانند اهل 

تشخیص و انتخاب باشند.

باور عمیق به مشورت در گروه با همکاران و دوستان ناصح۱۰

جدول ۲- سیره  استاد از چشم انداز بازاریابی سیاسی

۱
نقد برادرانه، دلسوزانه و 

سازنده  دولت
ترک مواضع شبهه  قدرت۲

۳
مقام گریزی در عین 

وظیفه پذیری و فداکاری 
برای انقلاب

۴
رفاقت به جای رقابت 

}انتخابات، بستر انسجام 
نظام{

۵

پرهیز از برچسب زنی و 
تاکید بر انتساب صحیح 

دیدگاه های سیاسی به افراد 
و گروه ها

۶

تاکید بر جایگاه خاص 
ولایت فقیه به عنوان مرز و 

خط قرمز افراد و گروه ها در 
انتخابات

۷
نسبت انقلاب اسلامی و روحانیت: تاکید بر نقش روحانیت در 
حفظ و تداوم انقلاب و هشدار به روند تضعیف روحانیت مشابه 

مشروطیت

۸
رد »انتخاب تبلیغی« به سبک 

غربی و مبتنی بر تبلیغات 
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برایدورانکرونارباتمیسازد
به گزارش ایسنا و به نقل از ای ای، شاید تاکنون درمورد »کن کوتاراگی» 

چیزی نشنیده باشید، اما مطمئنا اختراع او که دستگاه پلی استیشن است 

 SonyComputer« را دیده اید. طبق گزارش بلومبرگ، رئیس سابق شرکت

Entertainment« اکنون نقش جدیدی را برعهده گرفته است و قصد دارد 

ربات هایی بسازد که برای دنیای پس از کووید-۱۹ مناسب باشند. سمت 

جدید وی مدیرعاملی شرکت »Ascent Robotics Inc« یک استارتاپ 

هوش مصنوعی واقع در توکیوی ژاپن است. مأموریت این شرکت، ساخت 

ربات های مقرون به صرفه است که بتوانند با خیال راحت در کنار انسان 

در کارخانه ها و مراکز تدارکاتی و خدماتی حرکت کنند و کارهای فیزیکی 

انجام دهند. »کوتاراگی« امیدوار است که تنها طی یک سال نمونه اولیه 

عملیاتی خود را بسازد و حتی از حقوق و دستمزد خود برای تحقق این 

امر و حفظ سرمایه این استارتاپ چشم پوشی کرده است. »کوتاراگی« در 

مصاحبه ای با بلومبرگ گفت: »شیوع بیماری کووید-۱۹ بحث قدیمی 

پیرامون تصاحب مشاغل انسان ها توسط ربات ها را دوباره بر سر زبان ها 

آورده است. اکنون کاملا واضح است که اگر می خواهیم به شرایط عادی 

جدیدی برسیم، در زندگی روزمره به تعداد بیشتری ربات نیاز داریم.« 

مقامات این شرکت توضیحات بیشتری را در این مورد نداده اند. بنابراین 

تصور اینکه این ربات های جدید چگونه به نظر می رسند و چه شکلی 

هستند، مشخص نیست. 

سریعترینفناوریشارژبیسیم

رونماییشد
ــا سرعت ۸۰  شیائومی از سریع ترین فناوری شارژ بی سیم جهان ب

وات رونمایی کرد که باتری ۴ هزار میلی آمپری را در ۱۹ دقیقه 

شارژ می کند. 

ــیائومی از  ــی ش ــرکت چین ــا، ش ــل از گیزموچاین ــه نق ــر ب ــزارش مه ــه گ ب

ــا سرعت ۸۰ وات رونمایی کرد.  جدیدترین فناوری شارژ بی سیم ب

درحقیقت این سریع ترین فناوری شارژ بی سیم جهان به حساب 

می آید. 

این شرکت ادعا می کند فناوری مذکور قادر به شارژ یک باتری 

ــه ۵۰  ــن در ۸ دقیق ــت. همچنی ــه اس ــری در ۱۹ دقیق ــزار میلی آمپ ۴ ه

ــد.  ــارژ می کن ــری را ش ــد بات درص

 پیش از این سریع ترین فناوری شارژ بی سیم شیائومی، ۵۰ وات بود 

که در موبایل »می ۱۰ اولترا« در آگوست سال گذشته رونمایی شد. 

 طبق گزارش هایی که اخیرا منتشر شده این شرکت مشغول توسعه 

فناوری شارژ سریع ۱۰۰ واتی است که احتمالا سال آینده میلادی 

رونمایی می شود. شیائومی نخستین بار پشتیبانی از شارژ بی سیم 

را در موبایل »می میکس اس۲« ارائه کرد. 

ــیم ۱۰ وات  ــارژ بی س ــتیبانی از ش ــا پش ــز ب ــس ۳« نی ــی میک ــل »م موبای

عرضه شد. سری موبایل های پرچمدار »می ۹« که در دسامبر 

ــد.  ــتیبانی می کنن ــیم ۲۰ وات پش ــارژ بی س ــدند، از ش ــه ش ۲۰۱۹ عرض

فایزرتولیدانبوهواکسنکروناراپیشازتصویب

موردانتظارآغازکرد
غول دارویی آمریکا، فایزر )Pfizer(تولید صدها هزار دوز واکسن کووید-۱۹ خود را 

پیش از تصویب مورد انتظار در ماه آینده آغاز کرده است. به نقل از نیوز، دیلی میل 

انگلیس روز یکشنبه ویدئویی را منتشر کرد که نشان می دهد یک کارخانه تولید 

واکسن در پور بلژیک هزاران دوز واکسن در خط تولید دارد. فایزر هفته گذشته اعلام 

کرده بود، امیدوار است حدود دو هفته پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

در سوم نوامبر، مجوز استفاده واکسن کووید-۱۹خود را برای موارد اضطراری ثبت 

کند. این شرکت اظهار کرد: »انتظار دارد، بعد از در دسترس بودن اطلاعات ایمنی 

در هفته سوم نوامبر، واکسن را پیش ببرد و امیدوار است امسال ۱۰۰ میلیون دوز و 

در سال ۲۰۲۱ نیز ۱/۳ میلیارد دوز واکسن در دسترس داشته باشد.« لازم به ذکر 

است هر گیرنده به دو دوز واکسن نیاز دارد. بن آزبورن، رئیس فایزر انگلستان به 

دیلی میل گفت: »دیدن اولین شیشه دارو در خط تولید بسیار عالی بود و لبخند 

فوق العاده ای به لبم آورد. وقتی می بینم همه این کارها درحقیقت منجر به تولید 

یک محصول می شوند.«در ماه جولای، ایالات متحده اعلام کرد: »برای تحویل ۱۰۰ 

میلیون دوز واکسن کووید-۱۹)در ماه دسامبر( که این شرکت داروسازی درحال 

تولید آن است، تقریبا دو میلیارد دلار به فایزر پرداخت خواهد کرد. براساس این 

توافقنامه، ایالات  متحده می تواند ۵۰۰ میلیون دوز دیگر نیز خریداری کند.« این 

توافقنامه بخشی از برنامه سریع تولید واکسن  رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ 

است که براساس آن چندین واکسن کووید-۱۹ همزمان تولید می شوند. هدف این 

برنامه تحویل ۳۰۰ میلیون دوز واکسن کووید-۱۹ ایمن و موثر تا ژانویه ۲۰۲۱ است. 

کروناویروس

۹ساعترویدستزندهمیماند
ــدی  ــه جدی ــت، مطالع ــک اکسپلوریس ــل از ت ــه نق ــنا و ب ــزارش ایس ــه گ ب

که توسط دانشمندان ژاپنی انجام شده است، حاکی از آن است 

ــر بیشتر از  ــا روی پوست انسان پنج براب ــدگاری ویروس کرون که مان

ــدگاری و  ــزان مان ــان می ــد محقق ــای جدی ــر یافته ه ــت و بناب آنفلوآنزاس

ــا روی پوست انسان ۹ ساعت است. این  ــودن ویروس کرون فعال ب

مطالعه اهمیت شست وشوی مکرر دست ها برای مبارزه با ویروس 

را نشان می دهد. دانشمندان خاطرنشان کردند که زنده ماندن ۹ 

ساعته کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ روی پوست انسان ممکن 

است خطر انتقال تماسی)contact transmission(  را در مقایسه با 

ویروس آنفلوآنزای A افزایش دهد، در نتیجه میزان ابتلای افراد به 

ــمندان  ــه، دانش ــن مطالع ــود. در ای ــتر می ش ــک بیش ــاری مهل ــن بیم ای

حدود یک روز پس از مرگ، پوست بیماران مبتلا به این بیماری 

را کالبد شکافی و آزمایش کردند و دریافتند ویروس کرونا و ویروس 

آنفلوآنزا با استفاده از ماده اتانول)که در ضدعفونی کننده های 

دست استفاده می شود( ظرف مدت ۱۵ ثانیه غیرفعال می شوند. 

ــت های  ــد دس ــه بای ــراد همیش ــه اف ــد ک ــرار دارن ــان اص ــن رو محقق از ای

خود را بشویند چراکه در این صورت احتمال خطر ابتلا به بیماری 

 Clinical Infective« کاهش می یابد. یافته های این مطالعه در مجله

Diseases« منتشر شده است. 
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هندسه سیاست ورزی مردم سالار و دین مدار 
در اندیشه آیت الله مهدوی کنی
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